关于 2019 RoboCup机器人世界杯中国赛奖项设置与报名限制的通知（试运行）

经中国自动化学会研究决定，对于 2019年 RoboCup机器人世界杯中国赛（大学组）奖

项设置与报名数量做如下限制。

奖项设置规定：

1、 RoboCup中国赛中与 RoboCup国际赛赛项一致的项目（不含技术挑战赛），奖项设

置为一、二、三等奖，获奖比例约为 20%、30%、30%，具体到每个赛项不同参赛

队伍总数（获奖比例基数）对应的各奖项数量，请参见附表 1；

2、若在上下等级奖项交界处存在多支队伍成绩并列，则所有并列队伍均授予下一级等

级奖项；

3、获奖比例基数以报名后实际到场并确实上场参赛的队伍数量为准，报名后未到场、

报名到场但一场比赛均未出场的队伍不列入基数；

4、 RoboCup中国赛与 RoboCup国际赛赛项不一致的项目（含单项赛与技术挑战赛），

奖项设置为冠、亚、季军，每个奖项授予一支队伍、不存在并列。

报名数量限制规定：

1、队伍报名时，须填写完整的学校名称与二级单位名称（不可简写，须与学校网站主

页信息一致）；

2、 RoboCup中国赛每个赛项下的子项（包括技术挑战赛、单项赛等）限定学校每个二

级单位最多只能报名 1支队伍；

3、若存在某学校同一二级单位多于 1支队伍报名同一子项，则该单位所有报名该子项

的队伍将均不被接受；

4、队伍报名的学校名称与二级单位信息均将打印在获奖证书上，报名信息一旦审核通

过将不再接受学校名称、二级单位名称变更的请求；

5、教育部批准的某大学下属独立学院（具有单独高考招生代码）等同于一级单位/学校；

6、对于学校二级单位的认定及信息校验，参考该学校的网站主页信息。

通知中未说明的情况，以中国自动化学会、机器人竞赛工作委员会的要求为准。

特此通知！

中国自动化学会

2018年 12月 10日

附表 1：不同获奖比例基数下的奖项分配数量

获奖比例

基数

各奖项分配数量 获奖比例

基数

各奖项分配数量

一 二 三 未获奖 一 二 三 未获奖

2 1 1 0 0 41 8 12 13 8
3 1 1 1 0 42 8 13 13 8
4 1 1 1 1 43 9 13 12 9
5 1 2 1 1 44 9 13 13 9
6 1 2 2 1 45 9 14 13 9
7 1 2 2 2 46 9 14 14 9
8 2 2 2 2 47 9 14 15 9
9 2 3 2 2 48 10 14 14 10
10 2 3 3 2 49 10 15 14 10
11 2 3 4 2 50 10 15 15 10
12 2 4 4 2 51 10 15 16 10
13 3 4 3 3 52 10 16 16 10
14 3 4 4 3 53 11 16 15 11
15 3 5 4 3 54 11 16 16 11
16 3 5 5 3 55 11 17 16 11
17 3 5 6 3 56 11 17 17 11
18 4 5 5 4 57 11 17 18 11
19 4 6 5 4 58 12 17 17 12
20 4 6 6 4 59 12 18 17 12
21 4 6 7 4 60 12 18 18 12
22 4 7 7 4 61 12 18 19 12
23 5 7 6 5 62 12 19 19 12
24 5 7 7 5 63 13 19 18 13
25 5 8 7 5 64 13 19 19 13
26 5 8 8 5 65 13 20 19 13
27 5 8 9 5 66 13 20 20 13
28 6 8 8 6 67 13 20 21 13
29 6 9 8 6 68 14 20 20 14
30 6 9 9 6 69 14 21 20 14
31 6 9 10 6 70 14 21 21 14
32 6 10 10 6 71 14 21 22 14
33 7 10 9 7 72 14 22 22 14
34 7 10 10 7 73 15 22 21 15
35 7 11 10 7 74 15 22 22 15
36 7 11 11 7 75 15 23 22 15
37 7 11 12 7 76 15 23 23 15
38 8 11 11 8 77 15 23 24 15
39 8 12 11 8 78 16 23 23 16
40 8 12 12 8 79 16 24 23 16